[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.153/2019
O vereador CLEVERSON DICÁ NALIFICO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O
  Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar à Secretaria Municipal de Obras, que execute serviços de patrolamento e o ensaibramento entre a Estrada Principal da localidade de Areias do Rosários até em frente à casa do Senhor Sebastião Guimarães.
J U S T I F I C A T I V A

A solicitação acima se faz necessária devido ao grande número de valetas, buracos e lamaçais ao longo da Estrada Principal Areias do Rosário até em frente à casa do Senhor Sebastião Guimarães (referência na comunidade).

A pedido dos moradores locais, este vereador esteve vistoriando as localidades e confirmou a necessidade da solicitação.

Sala das Sessões, em 29 de maio de 2019.
Vereador CLEVERSON DICÁ NALIFICO
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]